
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA 

                          Prot. n. 37451 del 6/7/2009 
    RIPARTIZIONE II SETTORE IV                                                                         Disposizione n. 586/2009 

 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto lo Statuto dell’Università ed in particolare l’art.11, comma 2, lett. a); 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

Vista la Legge 24.12.2007, n. 244 (Finanziaria 2008); 
 
Vista la Legge n. 133 del 6 agosto 2008 con la quale è stato convertito il DL n. 112 del 
25.06.2008;  
Visto il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale emanato con DD n. 768 
del 12.08.2008 e rettificato con D.D. n. 888 del 24.09.2008; 
 
Vista la Legge 18 giugno 2009, n. 69 ed in particolare l’art. 2, secondo comma;  

 

 

DISPONE 
 
L’art. 2, comma 2 del Regolamento di cui in premessa è modificato secondo la seguente 
formulazione: 
 

“Si prescinde dal requisito della comprovata specializzazione universitaria nel caso di 
contratti di  contratti di collaborazione di natura occasionale o coordinata e continuativa 
per attività che debbano essere svolte da professionisti iscritti in ordini o albi o con soggetti 
che operino nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri artigianali o dell’attività 
informatica nonché a supporto dell’attività didattica e di ricerca, per i servizi di 
orientamento, compreso il collocamento, e di certificazione dei contratti di lavoro di cui al 
decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276, purché senza nuovi o maggiori oneri a 
carico della finanza pubblica, ferma restando la necessità di accertare l’esperienza 
maturata nel settore.” 

 

 

f.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

http://www.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/documenti/regolamenti/lav_autonomo_07-2009.pdf

